
Dziennik Ustaw Nr 26 371 Poz. 105, 106 i 107 

105 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 25 marca 1991 r. 

w sprawie rozciągnięcia niektórych przepisów ustawy o jednostkach badawczo-rozwojowych na Zakład 
Badawczo-Rozwojowy Centrum Techniki Okrętowej w Gdańsku. 

Na podstawie art. 76 ust. 2 ustawy z dnia 25 lipca 1985 r. 
o jednostkach badawczo-rozwojowych (Dz. U. z 1989 r. Nr 
45, poz. 244 i z 1991 r. Nr 19, poz. 81) zarządza się, co 
następuje: 

wy z dnia 25 lipca 1985 r. o jednostkach badawczo-roz­
wojowych (Dz. U. z 1989 r. Nr 45, poz. 244 i z 1991 r. Nr 19, 
poz. 81), stosuje się przepisy art. 9-14 tej ustawy. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
§ 1. Do organizacyjnie wyodrębnionego Zakładu Bada- nia. 

wczo-Rozwojowego Centrum Techniki Okrętowej w Gdańs-
ku, prowadzącego działalność, o której mowa wart. 2 usta- Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

106 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 26 marca 1991 r. 

w sprawie ustalenia wysokości współczynnika korygującego procentowy wzrost cen towarów usług 

konsumpcyjnych na kwiecień i maj 1991 r. 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 22 grudnia 
1990 r. o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 1, poz. 1) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się współczynnik korygujący procentowy 

wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych w kwietniu 
i maju 1991 r. w wysokości 0,6. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

107 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 27 marca 1991 r. 

w sprawie opłat paszportowych. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 29 listopada 
1990 r. o paszportach (Dz. U. z 1991 r. Nr 2, poz. 5) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Za wydanie paszportu w kraju pobiera się opłatę 
paszportową· 

§ 2. 1. Za wydanie paszportu uprawniającego do wie­
lokrotnych wyjazdów za granicę pobiera się opłatę paszpor­
tową w wysokości 300000 zł . 

2. Za wydanie paszportu uprawniającego do jednokrot­
nego wyjazdu za granicę, o którym mowa wart. 7 ust. 
1 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o paszportach (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 2, poz. 5), pobiera się opłatę paszportową 

w wysokości 150000 zł. 

§ 3. 1. Ulgową opłatę paszportową w wysokości 50% 
stawki określonej w § 2 ust. 1 pobiera się od: 

1) emerytów, rencistów i inwalidów, 

2) osób przebywających w domach pomocy społecznej lub 
w zakładach opiekuńczych albo korzystających z pomo­
cy społecznej w formie zasiłków stałych, 

3) kombatantów i innych osób, do których stosuje się 

przepisy ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatan ­
tach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego (Dz. U. Nr 17, poz. 
75), 

4) osób małoletnich w wieku do lat 16, 



Dziennik Ustaw Nr 26 - 372 Poz. 1 07 i 1 08 

5) uczącej się młodzieży szkół dziennych studentów 
studiów stacjonarnych . 

2. W razie zbiegu tytułów uprawniających do ulgowej 
opłaty paszportowej, przysługuje tylko jedna ulgowa opłata 
paszportowa. 

§ 4. Wolne od opłaty paszportowej określonej w § 2 ust. 
1 są paszporty wydane: 

1) w związku ze zmianą nazwiska, imienia lub innych 
danych, które wpisuje się do paszportu, 

2) w związku ze zmianą wyglądu osoby posiadającej pasz­
port, utrudniającą ustalenie jej tożsamości, 

3) osobom, o których mowa w § 3 ust. 1, jeżeli ich wy­
jazd za granicę następuje w celu długotrwałego le-

czenia lub w związku z koniecznością poddania się 

operacji. 

§ 5. Opłatę paszportową określoną w § 2 ust. 1, podwyż ­

szoną o 100%, pobiera się za wydan ie nowego paszportu 
w razie jego utraty z przyczyn zawinionych przez osobę 
posiadającą paszport. 

§ 6. Opłatę paszportową wpłaca się w kasie właściwego 
organu paszportowego lub na rachunek bankowy tego 
organu, ponosząc związaną z tym opłatę pocztową · 

§ 7. Przepisy rozporządzenia stosuje się odpowiednio 
w sprawach wydawanych w kraju dokumentów podróży dla 
cudzoziemców. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 8 kwiet­
nia 1991 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

108 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 22 marca 1991 r. 

w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od spadków i darowizn. 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. 
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 45, poz. 207 
i z 1989 r. Nr 74, poz. 443) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się: 

1) określone wart. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. 
o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. Nr 45, poz. 
207 i z 1989 r. Nr 74, poz. 443), zwanej dalej "ustawą", 
kwoty wartości pieniędzy lub innych rzeczy nie pod­
legające podatkowi od spadków i darowizn, nabyte od 
jednego darczyńcy - do 20.200.000 zł, a od wielu 
darczyńców - do 40.400.000 zł, 

kwoty nadwyżki w zł 

ponad do 

1) od nabywców zaliczonych do I grupy podatkowej: 

2) określone wart. 9 ust. 1 ustawy kwoty wartości naby­
tych rzeczy i praw majątkowych wolne od podatku od 
spadków i darowizn: 

a) w pkt 1 do 20.200.000 zł , 

b) w pkt 2 do 15.100.000 zł, 

c) w pkt 3 do 10.100.000 zł, 

3) określone wart. 15 ust. 1 ustawy przedziały nadwyżki 
kwot wartości rzeczy i praw majątkowych podlegają­
cych opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn 
w sposób następujący : 

podatek wynosi 

13.700.000 zł 
13.700.000---27.400.000 zł 

27.400.000-41 .100.000 zł 

41 .100.000---54.800.000 zł 
54.800.000---68.500.000 zł 

68.500.000---82.200.000 zł 

82.200.000---95.900.000 zł 
95.900.000 

5% od nadwyżki, 
685.000 zł 

1 .644.000 zł 
2.877.000 zł 
4.384.000 zł 
6.165.000 zł 
8.220.000 zł 

10.549.000 zł 

7% od nadwyżki ponad 13.700.000 zł , 

9% od nadwyżki ponad 27.400.000 zł, 

11 % od nadwyżki ponad 41 .100.000 zł, 

13% od nadwyżki ponad 54.800.000 zł, 

15% od nadwyżki ponad 68.500.000 zł, 

17% od nadwyżki ponad 82.200.000 zł, 

19% od nadwyżki ponad 95.900.000 zł, 


